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1. Innledning  
Gjennom de siste årene har det vært omfattende statlige og kommunale føringer opp mot 
barnehagesektoren. Det er vedtatt ny barnehagelov med forskrift og lovfestet rett til full 
barnehagedekning ble innført i 2009. Dessuten har kommunen innenfor NEA- samarbeidet 
etablert tilsynsordninger både overfor kommunale og ikke kommunale - barnehager. 

Fra 1. januar 2011 ble de statlige barnehagetilskuddene innlemmet i rammetilskuddet til 
kommunene. Det er gjennom forskrift fastlagt hvordan Klæbu kommune skal sørge for 
finansiering av de ikke kommunale barnehagene.  

Forrige barnehageplan er fra 2002. Sett opp mot hovedkonklusjonene i den planen er 
leieavtalen med CTM om videreføring av Sentrum barnehage gjennomført, leieavtale med 
Folkets hus om videreføring av Moadalen barnehage er gjennomført, men avtaleforholdet er 
avsluttet og Moadalen barnehage er avviklet (2010). Det er bygget en ny Hesteskoen 
barnehage som ble tatt i bruk i (2008). Etablering av ny tomt på Tanem og utvidelse av 
Rydland, er ennå ikke gjennomført. I tillegg er daværende tiltenkte barnehagetomt på 
Haugamyra solgt til andre formål. Etableringen av ny barnehage i Hallsetveien 25 og 27 ble 
ikke gjennomført, isteden ble Sletten barnehage bygd (2006). Det er avsatt tre tomter til 
barnehageformål i Gjellan / Trøåsen. 

2. Kommunale	føringer	til	barnehageutbygging	
I kommuneplanen 2010 – 2021, samfunnsdel står:  

 En kommune i vekst med tilpasset tjenestetilbud og bærekraftig utvikling 

o Vekst tilpasset mulighet til utvikling av et godt tjenestetilbud 
  Kapasitet og kvalitet i de ulike tjenester tilpasset kommunens 

befolkningsutvikling 

 Klæbu skal være en god oppvekstkommune med gode nærmiljø og spennende 
kulturliv 

o Gode, fleksible og funksjonelle skole- og barnehagebygg 
 Anlegge/godkjenne nye barnehager i tråd med lokal befolkningsvekst   

I kommuneplanen 2011 – 2021, arealdel står: 

 Offentlig/privat tjenesteyting 

o Ved regulering av nye boligområder skal tilrettelegging av barnehager vurderes 

o Barnehager skal sikres god tilgang til grøntområder, og strategisk plassering i 
forhold til veg 

o Utdrag fra retningslinjer for lokalisering av offentlige bygg og anlegg 

Det utarbeides en barnehageplan som behandler prinsipper og mål for 
samlet framtidig barnehagekapasitet i Klæbu jf. Bestemmelser pkt 2 og 
3 overfor 

o Etablering av barnehager på Tanem, i Lauvåsen og Gjellan/Trøåsen skal inngå 
i planen 
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o Utbygging av barnehage på Tanem oppvekstsenter bør også vurderes i 
forbindelse med utbygging av skolen på området 

o Initiativ til private barnehager på andre egnede tomter vil bli vurdert positivt 
  

Fra Handlingsprogram 2011 – 2014 nevnes: 

1. Attraktiv bokommune, felles mål og tiltak: 
a. Tiltak med sikte på å beholde innbyggere og minske utflytting vies spesiell 

oppmerksomhet 
b. Utvikling av boligtilbud, service og arbeidsplasser skal særlig være viktige  

satsningsområder 
2. Barnehager:  

 ”Kommunen syns i dag å være i geografisk ubalanse mellom 
barnehagekapasitet og lokale offentlige og private tilbud i sentrum, på Tanem 
og i øvrige deler av bygda. Det må foretas en snarlig administrativ og politisk 
gjennomgang av behov kontra tilbud/kapasitet ift igangsatte og planlagte 
tilbud. Gjennomgangen må minst ha økonomiplanhorisont. Saken vil kunne 
berøre så vel planlagte og vedtatt eiendomssalg, planlegging av 
barnehagekapasitet, som framtidige kontraktsforhold til innleide barnehager.” 

Med bakgrunn i disse føringene, veksten i barnetall i aldersgruppen og framtidige planer for 
boligbygging i Klæbu, er denne barnehageplanen utarbeidet. 

3. Status	
Antall barn i barnehagene 

Det er 4 kommunale og 4 ikke kommunale barnehager i Klæbu.  

Antall barn i barnehagene i Klæbu totalt 

 0 år 1-3 år 0 – 5 år 
Antall barn i kommunale barnehager 2 92 304 
Antall barn i ikke kommunale 
barnehager 

0 50 118 

Antall barn totalt 2 142 422 
Antall innbyggere 1-5 år i kommunen   463 

Av tabellen ser vi at totalt 422 barn går i barnehage i Klæbu. Av disse er 2 barn under 1 år.   

Antall barn i kommunale barnehager 

Barnehage  Antall barn Over 3 år Under 3 år 
Tanem 65 52 13 
Hesteskoen 61 40 21 
Sentrum 60 41 19 
Sletten(samlet) 
    Rydland 
    Grindvollen 
    Sletten 

118 
31 
30 
57 

77 
19 
21 
37 

41 
12 
9 
20 
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Av tabellen ser vi at Tanem barnehage, Hesteskoen barnehage, Sletten barnehage Sletten og 
Sentrum barnehage er tilnærmet like store med fra 57-65 barn i hver av barnehagene. Sletten 
barnehage Grindvollen og Sletten barnehage Rydland er tilnærmet like store med henholdsvis 
30 og 31 barn. 

Antall barn i de ikke‐kommunale barnehagene 

Barnehage Antall barn Over 3 år Under 3 år 
Knærten 57 35 22 
Betel 47 28 19 
Jonettaplassen 8 5 3 
Tussestua 8 0 8 

I planen har vi forholdt oss til antall barn. Antall barn kan avvike noe fra antall plasser, da 
noen barn har redusert plass. 

Retten til barnehageplass gjelder for alle som søker innen fristen for hovedopptaket og som 
fyller ett år innen utgangen av august samme året. Med bakgrunn i den definisjonen har 
Klæbu kommune i dag full barnehagedekning. 

4. Ansatte	og	voksentetthet	
Personalgruppa består av kvinner og noen menn i ulike aldre, med ulik utdannelse og mange 
års erfaring i arbeid med barn. De jobber for at barnehagen skal være et godt sted å være, for 
barn, foreldre og personalet. 

Det som her oppgis er antall årsverk i faste stillinger i den ordinære barnehagedriften. Antall 
årsverk tilknyttet spesialpedagogiske tiltak kommer i tillegg. 

Voksentettheten er beregnet som antall barn per årsverk. I beregningen er antall barn under 3 
år multiplisert med 2. Dette med utgangspunkt i at bemanningsnormen for pedagogisk 
personalet er 2 ganger større for barn under 3 år enn for barn over 3 år. I beregningen av antall 
barn per årsverk er det ikke tatt hensyn til delte plasser. 

 Hesteskoen Sentrum Sletten  Tanem 
Årsverk  13.44 13.30 25,55 13.20 
Antall barn per 
årsverk. 

6,51 6,42 6,61 6,39 

Som tabellen viser er voksentettheten slik den er definert her, tilnærmet likt i alle kommunale 
barnehagene. Tanem har færrest barn per voksen, mens Sletten har flest. 

Det har de siste år skjedd en endring i barns bruk av barnehagene. I hovedsak har dette å gjøre 
med sentral bestemmelse knyttet til betaling og retten til barnehageplass. Dette har ikke bare 
konsekvenser for bemanningen i barnehagen generelt, men også for organiseringen av 
personalet i åpningstiden. 
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For å illustrere utviklingen av voksentetthet i barnehagene, er det tatt med et eksempel fra 
Tanem barnehage. Tallene er hentet fra samme avdeling.1994 / 95 var siste året 6 åringene 
gikk i barnehagen. Dokumentasjon er hentet fra gamle dagbøker og protokoller. 

Årstall Antall barn Timer Prosent Alder 

1994/ 95 18 barn 9 barn -  9 t. 
5 barn -  6 ½ t 
4 barn -  4 t. 

Alle – 100 % plass 8 barn – 6 år 
3 barn – 5 år 
6 barn – 4 år 
1 barn – 3 år 

1995 / 96 18 barn 10 barn – 9 t 
8 barn – 6,5 t 

Alle – 100 % plass 7 barn – 5 år 
7 barn – 4 år 
4 barn – 3 år 

2000 / 01 21 barn 16 barn – 9,5 t 
5 barn – 6,75 t 

11 barn – 100 % plass 
5 barn – 80 % plass 
4 barn – 60 % plass 
1 barn – 50 % plass 

10 barn – 5 år 
6 barn – 4 år  
5 barn – 3 år 

2011 20 barn 20 barn har 9,5 timer 16 barn har 100 % plass 
3 barn har 80 % plass 
1 barn har 60 % plass 

12 barn -5 år 
5 barn 4 – år 
3 barn 3 – år 

 

Tabellen viser at: 

 Det er flere yngre barn enn tidligere i barnehagen, samtidig begynner flere barn på 
storbarnsavdelingen om høsten før de er tre år.    

 Tendensen de siste 15 år har vært at stadig flere barn benytter heldagsplass. 

 Stadig flere barn er alene med en voksen både om morgenen og på ettermiddagen. 

I tillegg melder barnehagene om at det er: 

 stadig flere barn i barnehagen som har behov for spesialpedagogisk hjelp,  

 en restriktiv bruk av vikarer, samtidig som det kan være vanskelig å skaffe vikarer. 

5. Tilstandstandsbeskrivelse		
Tilstandsbeskrivelse er basert på tidligere rapporter og dagens vurderinger fra drifts- og 
vedlikeholdsenheten. I tillegg har enhetslederne gitt en kort beskrivelse hvordan det er å drive 
barnehage i bygget i henhold til barnehageloven med forskrifter. 

Hesteskoen barnehage 

Barnehagen sto ferdig i februar 2009 og har et godkjent leke og oppholdsareal på 326 m2. 
Bygget er nytt, bygd for barnehagedrift og har meget god byggteknisk standard.  

Hesteskoen barnehage er en moderne og spennende barnehage som er bygd etter 
baseprinsippet. Den åpnet i februar 2009 og ligger sentralt til på Finnmyra. Barnehagen har 
lyse, fine lokaler med store vindusflater som gir gjennomlys og innsyn i alle rom. Leke- og 
oppholdsarealet er fordelt slik at en større andel blir fellesareal og ulike rom har ulike 
aktiviteter/leker som kan brukes av alle barna.  

Selv om barna tilhører to ulike baser, som igjen er delt i fire grupper, har de deler av dagen 
muligheten til å benytte seg av hele barnehagen.  
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Barnehagen har et stort og variert uteområde bestående av nærområde med gapahuk og en 
fotballbane utenfor porten. Det er mange turmuligheter i nærmiljøet, og dessuten nærhet til 
alle servicefunksjoner i kommunen. Personalet lar seg inspirere av Reggio Emilia filosofien 
og jobber mye med hvordan barna bruker rommene. 

Sletten barnehage 

Sletten barnehage er en enhet som har tilhold i tre bygg.   

Sletten barnehage Rydland er oppført i 1988 og har et godkjent leke og oppholdsareal på 230 
m2. Bygget bærer preg av slitasje både utvendig og innvendig og kan sies å ha en dårlig 
byggeteknisk standard.  

Det kan nevnes at kjøkkenet er i svært dårlig forfatning, upraktisk og lite pedagogisk 
tilrettelagt. Personalet mangler både tilfredsstillende garderobe og arbeidsplasser. Det er også 
en utfordring med plassering av barnevogner i forhold til værforhold.  Flere rom har dårlig 
akustikk og det er store vedlikeholdsbehov både inne og ute. 

Sletten barnehage Grindvollen er oppført i 1960 og har et godkjent leke og oppholdsareal på 
540 m2. Bygget er opprinnelig en del av institusjonen Hallsetheimen. Det har en dårlig 
byggteknisk standard og bærer preg av stor slitasje både innvendig og utvendig.  

Selv om Grindvollen er slitt og må oppgraderes, gir den mange muligheter for pedagogisk 
virksomhet. Dette fordi den inneholder mange rom og har en flott beliggenhet med et variert 
og innholdsrikt uteområde. 

Sletten barnehage Sletten er oppført i 2006 og har et godkjent leke og oppholdsareal på 
560m2. Bygget var tidligere institusjonsskole. Nå er den totalrenovert og bygd som 
barnehage. Alle ytterveggene er beholdt, men vinduer/fasade er skiftet ut. Det har en god 
byggeteknisk standard, men begynner å bære preg av manglende vedlikehold.   

Selv om Sletten er av nyere dato og fungerer bra, er det også noen utfordringer med bygget. 
Stellerommet er lite i forhold til antall småbarn og kjøkkenløsningen er lite hensiktsmessig. 

Sentrum barnehage 

Sentrum barnehage drives i leid bygg med leieavtale fram til 01.08 2013 og har et godkjent 
leke og oppholdsareal på 465m2. Utleier er CTM. Arealet er ombygd til barnehagedrift på 90 
tallet. Barnehagen bærer preg av at den trenger renovering. Barnehagen har kun to toalett på 
storbarnsavdelingen og 2 toalett på småbarnsavdelingen, noe som ikke er tilfredsstillende. Det 
er ikke egnet garderobe for personalet og heller ikke egnede arbeidsplasser. Barnehagen har 
stort areal, men mye av det går bort i korridorer. Det er stor slitasje på utelekeplassen.  

Sentrum barnehage har en sentral beliggenhet i Klæbu sentrum, samtidig som den er nær 
friluftsområder og skog. Sentrum barnehage satser i stor grad på å benytte nærmiljøet til ulike 
turer ut av barnehagen flere ganger i uken. 

Fra våren 2009 har barnehagen jobbet aktivt for å utvikle seg til en teambarnehage.  

Tanem barnehage 
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Tanem barnehage er oppført 1987 og utvidet med en avdeling i 2000 og en friluftsavdeling i 
2005. Barnehagen har et godkjent leke og oppholdsareal på 400m2 og har generelt god 
byggeteknisk standard, men preges av noe mangelfull vedlikehold.  

Tanem barnehage er en del av Tanem oppvekstsenter og består av 4 avdelinger. 

Barnehagelokalene er mangelfullt utformet sett i sammenheng med dagens pedagogisk tanker 
og i forhold til gjeldende lov og rammeplan. Det er ikke møterom eller rom til 
spesialpedagogisk arbeid. Videre mangler personalet tilfredsstillende garderobe og 
arbeidsplasser. 
 

Barnehagen ligger barnevennlig til, nær friområder og skog. Skogen er også en del av 
barnehagens uteområde. Det er bygget en varmehytte i skogen 15 min gange fra barnehagen, 
og to gapahuker inne på lekeområdet. Den ene er knyttet til friluftsavdelingen. Det er innledet 
et samarbeid med FAU der oppgradering av uteområdet står i fokus.  

 

6. Befolkningsprognose	med	spesielt	fokus	på	antall	barn	0	–	5	år.	
Framskriving av befolkningstall vil alltid være forbundet med usikkerhet, særlig langt fram i 
tid. Faktorer som fødselsfrekvens, flyttemønster, etterspørsel etter boliger, økonomi m.m. har 
stor betydning. Gjeldende kommuneplan tar utgangspunkt i en ramme på 60 nye boliger pr. år 
i perioden 2011-2021. En vesentlig del av utbyggingen forutsettes i Gjellan/Trøåsen, på 
Hallset-området og andre areal i og ved sentrum.  

Det er i samarbeid med de øvrige kommunene i Trondheimsregionen utarbeidet 
befolkningsprognoser. Disse ligger for Klæbus vedkommende nært opp til rammen på 60 
boliger pr. år i kommuneplanperioden. For det samlede folketall viser den ferskeste prognosen 
bl.a. følgende: 

Plansone  2001  2005  2010  2011 2012 2013 2014 2015 2020  2025  2030 2035 2040

Klæbu s.  2 553  2 699  2 827  2 831 2 844 2 851 2 857 2 864 2 914  2 959  2 974 2 975 2 967

Klæbu øst  1 099  1 124  1 308  1 340 1 353 1 483 1 629 1 729 2 207  2 606  2 911 3 152 3 371

Klæbu vest  1 344  1 456  1 666  1 723 1 732 1 756 1 786 1 814 1 911  1 997  2 051 2 093 2 123

Sum  4 996  5 279  5 801  5 894 5 928 6 090 6 272 6 406 7 032  7 562  7 936 8 220 8 462

Vekst pr år i %  1,4  1,9  1,6 0,6 2,7 3,0 2,1 1,9  1,5  1,0 0,7 0,6

Klæbu s. ‐ tettbebyggelsen ved sentrum, vest for Fv 885 

Klæbu øst ‐ Hallset, Gjellan/Trøåsen og spredtbygde områder øst for Nidelva 

Klæbu vest ‐ Tanem og andre områder vest for Nidelva 

  



Barnehageplan  9 

Prognosen er basert på følgende boligbygging de nærmeste åra: 

Plansone  2010  2011  2012  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019  2020  2021

Klæbu sentrum  2  4  6  6 5 8 8 8 8  7  7  7

Klæbu øst  4  4  52  65 46 40 43 42 42  40  39  37

Klæbu vest  19  2  10  13 11 11 8 7 6  7  8  8

Sum  25  10  68  83 62 59 59 57 56  54  53  52

 

Antall barn i 0-årsgruppen vil ifølge prognosen utvikle seg slik: 

Plansone  2001  2005  2010  2011 2012 2013 2014 2015 2020  2025  2030  2035 2040

Klæbu sentrum  44  31  39  28 36 36 35 35 37  36  34 32 32

Klæbu øst  21  17  17  17 15 17 20 22 29  32  32 33 34

Klæbu vest  22  27  27  36 29 28 28 29 31  31  30 29 29

Sum  87  75  83  81 80 81 84 87 96  98  96 94 95

 

Antall barn i gruppen 1-5 år vil utvikle seg slik: 

Plansone  2001  2005  2010  2011 2012 2013 2014 2015 2020  2025  2030 2035 2040

Klæbu sentrum  214  199  221  224 213 209 203 201 208  210  202 193 188

Klæbu øst  98  83  86  86 90 92 103 111 147  169  176 177 181

Klæbu vest  110  125  153  153 161 158 163 166 164  170  168 164 163

Sum  422  407  460  463 463 460 470 479 520  549  546 534 531

 

Tallene ovenfor viser bl.a.: 

 Relativt sterk vekst i antall barn i gruppen 1-5 år i periode 2005-2010 
 Små endringer de nærmeste 2-3 åra 
 Ca. 50 flere barn i løpet av perioden 2014-2020 

Flere momenter tilsier at man bør ta høyde for at Klæbu kommune kan få en ganske sterk 
vekst, både totalt og for den aktuelle aldersgruppe:  

 Utbygging av Gjellan/Trøåsen, Hallset og andre områder ved sentrum er allerede 
nevnt 

 Barnetallet i Klæbu har hatt en tendens til å stige raskere enn antatt tidligere.  
 Utvikling av et mer markert og tilrettelagt sentrum kan være en vekstfaktor.  
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 Det store antall barn som er født og oppvokst på 1970- og 80-tallet i Klæbu, har 
ganske sterk tilknytning til bygda. Mange av disse vil se det som naturlig å etablere 
seg her.  

 Markedsmekanismene – f.eks. at boliger gjerne er billigere i utkantene av en byregion 
gjør at det fortsatt vil være interessant for unge familier å bosette seg i Klæbu.  

7. Framtidige	behov	for	barnehageplasser		
Behov for plasser fram mot 2020 (både kommunale og ikke kommunale barnehager) 

Årstall 2011 2012 2013 2014 2015 2020
Antall barn 1 – 5 år 463 463 460 470 479 520 
Plasser pr 01.10.11 422 422 422 422 422 422 
Behov for plasser 41 41 42 52 57 98 
 

Vi antar at alle barn har behov for helplass. Derav antall plasser = antall barn.   

Per i dag er det ca.10 % av alle barn i alderen 1-5 år som ikke benytter seg av sin rett til 
barnehageplass i Klæbu. Dette omfatter barn som mottar kontantstøtte/ bruker dagmammaer 
eller har plass i barnehager i andre kommuner.  

Som det går fram av tabellen, synes behovet for barnehageplasser å være stabilt på dagens 
nivå fram til 2014. Fra 2014 vil behovet øke mye. Dette skyldes spesielt utbyggingen knyttet 
til  Gjellan/ Trøåsen. 

8. Reguleringmessige	forhold		
Nedenfor gjennomgås den reguleringsmessige situasjonen for eksisterende barnehager, og 
muligheter for nye tomter og tomteutvidelser. 

Klæbu (tettstedet): 

Rydland : Eksisterende kommunal barnehage. 2,7 dekar er regulert til formålet, og ytterligere 
1 dekar er avklart gjennom tidligere kommuneplan, slik at tomta kan utvides. Det foreligger 
ikke reguleringsplan for utvidelsen.   
 

Hallsetbakken 4: Deler av bygningene og tomta benyttes av Sentrum barnehage. Området er 
regulert til kombinasjon av kontor, mindre verkstedaktivitet og barnehage. Eies av CTM. 
Sentrum benytter et totalt areal på ca. 2,3 dekar. Klæbu kommune har en avtale med CTM om 
leie av bygget fram til 01.08 2013. 
 
Sletten – Eksisterende kommunal barnehage. Ligger innenfor et stort område regulert til 
barnehage og skole. ”Tomta” er ikke klart definert, og kan for så vidt utvides (må vurderes 
opp mot den nye skolens behov). 
 
Grindvollen: Eksisterende kommunal barnehage. Ligger innenfor et stort område regulert til 
barnehage og skole. ”Tomta” er ikke klart definert, og kan for så vidt utvides (må vurderes 
opp mot den nye skolens behov).  
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Knærten: Eksisterende privat barnehage. Området er regulert til kontor/industri. Søkt om 
flytting til Lauvåsen 
 

Gjellan/Trøåsen – Stort område avsatt til framtidig boligbygging. Regulert tre areal som 
delvis kan benyttes til barnehageformål. Forslag til reguleringsplan for 1. utbyggingsetappe er 
under behandling, og omfatter 1 barnehagetomt på ca. 5 dekar. 
 

Haugamyrv. 22 – Bebygd tomt på 1-1,5 dekar. Benyttes i dag av skofri. 
  
Lauvåsen – Barnehagetomt avsatt i kommuneplan. Forslag til reguleringsplan er under 
behandling.  

 

 Tanem: 

Tanem oppvekstsenter. Eksisterende kommunal barnehage. Området er regulert til offentlig 
formål. Vurdert til at utbyggingen nå skal prioriteres skole 
 
Samme område – I alt er det regulert ca. 32 dekar til offentlig formål. Andre deler av området 
kan derfor også vurderes til ny barnehage, f.eks. i den nordlige delen. 
 
Langmo – Foreslått barnehagetomt i forbindelse med regulering. Planen uavklart og avventer 
ny kommunedelplan. 
 
Brannåsen – Det er utarbeidet skisse som viser mulighet for barnehagetomt på ca. 4 dekar 
ved siden av grendahuset og ”Kabelbanen”. Det er aktuelt å starte arbeid med reguleringsplan 
for dette området. 
 
Andre områder: 

Moadalen – Området er uregulert, men er avsatt til allmennyttig/tjenesteytende formål i 
kommuneplanen. 
 

9. Prinsipper	som	utgangspunkt	for	barnehageutbygging	
Etterspørsel etter barnehageplasser 

Kunnskap om behovet for barnehageplasser er et viktig grunnlag for planlegging av framtidig 
barnehageutbygging. Utgangspunktet vil være barnehageloven hvor det står at alle barn har 
rett til en barnehageplass. 

De aller fleste foreldre velger et barnehagetilbud i bostedskommunen, men:  

 noen foreldre velger kontantstøtteordningen framfor barnehageplass 
 noen velger barnehageplass i andre kommuner  
 noen velger dagmamma 

Det knyttes derfor noe usikkerhet mellom behov og etterspørsel etter barnehageplasser i 
kommunen. I dette ligger at selv om foreldrene kan ha behov for en barnehageplass, er 
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erfaringene at dette i mange tilfeller ikke fører til etterspørsel og eller reelle søknader. Det er 
sannsynliggjort at endringene som kommer i kontantstøtteordningen fra og med 2012 vil få 
konsekvenser for etterspørselen. 

Geografisk tilgjengelighet 

I Klæbu er det politisk målsettinger om at utbyggingen av barnehager skal skje i nærmiljøet 
og i tilknytning til skole der det er praktisk mulig. I kommuneplanens arealdel står det at ved 
vurdering av nye boligområder skal tilrettelegging av barnehage vurderes, og at ved 
utbygging av skoledelen på Tanem oppvekstsenter bør det også vurderes om barnehagen skal 
utbygges. 

Offentlig og privat drift 

Utbyggingen av barnehager i Klæbu de siste 15 årene har skjedd både i kommunal og ikke 
kommunal regi. 

Barnehagestørrelse 

Barnehagens størrelse synes å ha betydning for flere sider ved barnehagedriften. I Klæbu har 
vi gode erfaringer med ca. 60 barn i alderen fra 0 til 5 år. Eller ca 70-80 barn over 3 år. 

Arealnormer 

Klæbu kommune følger departementets veiledende normer for leke- og oppholdsareal per 
barn i barnehagen. Det er 4m2 per barn over 3 år og 5,3 m2 for barn under 3 år. Skal 
kommunen ha størst mulig fleksibilitet med hensyn til veksling i alder over og under 3 år, må 
barnehagene bygges slik at det tas hensyn til dette. 

Barnehagepersonalet   

Ved bygging av nye barnehager må en ta hensyn til personalets arbeidsforhold og det lovverk 
som regulerer dette.  

Økonomi 

Ny forskrift om likeverdig behandling fra 2011 gir kommunene utfordringer når det gjelder 
finansieringen og den interne fordelingen mellom kommunale og ikke - kommunale 
barnehager. Det er viktig at framtidig tilskuddsmodeller for de kommunale barnehagene blir 
sett i sammenheng med de nasjonale reglene for tilskudd til de ikke kommunale barnehagene. 

10. Vurderinger	
 Kommunale og andre overordnede planer 

I kommunens plandokumenter legges til grunn politiske signaler om en offensiv 
barnehagepolitikk i tråd med sentrale føringer om full barnehagedekning. Om kapasitet, 
kvalitet og utbygging står:.  

Kapasitet og kvalitet 

 Anlegge/godkjenne nye barnehager i tråd med lokal befolkningsvekst   
 Kapasitet og kvalitet i de ulike tjenester tilpasset kommunens befolkningsutvikling 
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 Ved regulering av nye boligområder skal tilrettelegging av barnehager vurderes 
 Barnehager skal sikres god tilgang til grøntområder, og strategisk plassering i forhold 

til veg 

Utbygging 

 Etablering av barnehager på Tanem, i Lauvåsen og Gjellan/Trøåsen skal inngå i planen 
 Utbygging av barnehage på Tanem oppvekstsenter bør også vurderes i forbindelse 

med utbygging av skolen på området 
 Initiativ til private barnehager på andre egnede tomter vil bli vurdert positivt 

 

Befolkningsanalyser   

Framskriving av befolkningstall vil alltid være forbundet med usikkerhet, spesielt dersom en 
beveger seg langt fram i tid. Usikkerheten er knyttet til fødselsfrekvens, flyttemønster, 
etterspørsel etter boliger, økonomi med mere. Barnetallet i Klæbu har hatt en tendens til å 
stige raskere enn antatt tidligere.  
 
Ut fra de vurderinger som er gjort, vil det bli små endringer i de nærmeste 2-3 åra, dernest en 
vekst på ca. 50 flere barn i løpet av perioden 2014 – 2020. 
 
Behov for barnehageplasser  

Ut fra den oversikten vi har, vil behovet for barnehageplasser være som på dagens nivå fram 
til 2014. Sett i sammenheng med utbyggingen av Gjellan/Trøåsen vil behovet for 
barnehageplasser da øke sterkt. Et usikkerhetsmoment er om det kommer til å skje økt 
boligutbygging andre steder i kommunen. 

Selv om behovet for barnehageplasser vil være på dagens nivå, er det i sentrumsområdet 
mange barn som sogner til Tanem og ønsker barnehageplass der. Barn fra Tanem fyller i dag 
ca. 50 – 60 plasser i sentrumsbarnehagene. All dokumentasjon viser at det må bygges ny 
barnehage på Tanem.   

Utbyggingsmuligheter 

 
I kommuneplanen står: ”Etablering av barnehager på Tanem, i Lauvåsen og Gjellan/Trøåsen 
skal inngå i planen” Dette må anses som klare føringer på utbyggingsområder. 

 
 Tomter som per dato ikke er avklart  

o Langmo (avventer ny kommunaldelplan) 
o Brannåsen (ikke igangsatt regulering) 

 

  Avklart tomt i kommunens arealdel, men ikke avklart regulering.  
o Lauvåsen. Knærten friluftsbarnehage har sagt opp leieavtalen med nåværende 

huseier, og søker om å flytte barnehagedriften til Lauvåsen under nytt navn, 
Lauvåsen FUS barnehage. Detaljereguleringsplan for Lauvåsen FUS 
barnehage er til høring. Det er muligheter for å ta inn noen flere barn i den 
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foreslåtte nye barnehagen, men omfanget er ikke så stort at det får innvirkning 
på den videre utbyggingen av barnehager i Klæbu. Derfor blir den ikke videre 
omtalt i konklusjonen.  

 

 Areal som er godt egnet til barnehageutbygging 
o Utvidelse på Sletten barnehage Rydland  
o Bruk av areal tilknyttet Hesteskoen barnehage 

 

 Leieforhold  
o Avtalen med CTM utgår 01.08.2013. Leiekontrakten kan gjensidig sies opp 

med minimum 6 måneders varsel og med minimum 12 måneders oppsigelse. 
 

 Kommunal føring på salg  
o Sletten barnehage Grindvollen er vedtatt solgt når erstatningsbarnehage er 

etablert.  
o Bygging av barnehage i Gjellan / Trøåsen kan vurderes som 

erstatningsbarnehage for Grindvollen når den er etablert. 
 

 Andre forhold 
o Haugamyrveien 22 vurderes i dag som ikke egnet til barnehage. 
o Med utgangspunkt i framtidig bygging av ny barnehage på Tanem, vurderes 

det som ikke aktuelt å inngå ny leieavtale med Folkets hus.  
o Ved utbyggingen av Tanem oppvekstsenter, ble det vurdert at det må bygges 

ny barnehage på en annen tomt. 

11. Konklusjoner	
  
 Det bygges ny barnehage med plass til 70-80 barn på Tanem innen 01.08.2013. 

 
 En utbygging på Tanem kan sees i sammenheng med mulig avvikling av Sentrum 

barnehage eller Sletten barnehage Grindvollen. 
 

 Politisk vedtak om salg av Sletten barnehage Grindvollen eller oppsigelse av leieavtale 
med CTM – eiendom tas opp til ny behandling. 
 

 Ved eventuell drift ved Sletten barnehage Grindvollen må denne rehabiliteres og 
oppgraderes slik at det fortsatt kan være barnehagedrift der, inntil ny barnehage på 
Gjellan /Trøåsen er etablert.  
 

 Sletten barnehage/Rydland vurderes utbygd dersom barnetallet i området økes mer 
enn forutsatt.  
 

 Det vurderes bygd friluftsavdeling for 12-18 barn på tomta til Hesteskoen dersom 
barnetallet øker mer enn forutsatt. 
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 I tråd med utbyggingen på Gjellan/Trøåsen vurderes bygget ny barnehage i området i 
neste kommunestyreperiode.  
 
 

 Barnehageplanen revideres ved slutten av kommunestyreperioden, senest september 
2015. 
 

 


